天津职业大学关于做好庆祝2018年教师节有关工作的通知

各基层党委、党总支：
2018年9月10日是我国第34个教师节。按照《教育部关于做好庆祝2018年教师节有关工作的通知》精神，校党委就做好庆祝2018年教师节有关工作做出统一部署，要求围绕“弘扬高尚师德，潜心立德树人”主题，举办“师德活动周”（9月5日—9月12日）活动，组织开展好2018年教师节期间宣传庆祝工作，集中展示我校学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、推进落实《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》取得的新进展新成效，集中展现新时代我校广大教师呈现的新形象新风貌，进一步团结凝聚广大教师不忘初心、牢记使命，深入落实立德树人根本任务，奋力推进我校世界先进水平高职院校建设，以优异成绩向我校建校四十周年献礼。现就做好2018年教师节庆祝工作有关事项通知如下：
一、突出主题，开展形式多样的尊师重教活动
     要深入贯彻落实党中央关于加强师德师风建设的部署要求，把开展好教师节庆祝活动作为落实《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》精神的重要举措，在“师德活动周”期间，围绕教师节主题，强化组织领导，精心部署安排，在校级层面集中开展的教师表彰、教师慰问、青年骨干教师座谈会、教职工书画艺术作品展等庆祝活动基础上，结合本单位实际，深入开展形式多样、各具特色、内涵丰富、覆盖师生的宣传庆祝活动，充分展示德技双馨教师队伍建设的显著成绩，凝聚共识、强化感召、增进共鸣，进一步营造尊师重教浓厚氛围。
    二、突出师德，宣传以德育德的先进教师典型
要抓住教师节这一重要时间节点，在节庆活动中突出师德第一标准，以我市评选表彰的“天津市师德先进个人”、“天津市师德建设先进单位”、“天津市教育系统优秀思想政治工作者”、“天津市教育系统思想政治工作先进集体”和我校首届“天职教学楷模”、“天职德技双馨教师”、“天职优秀思想政治工作者”等为重点，大力宣传身边的师德先进典型，弘扬崇高师德，动员和激励广大教师以先进为榜样，见贤思齐、比学赶超。要积极依托校报、宣传橱窗、电子屏、校园网和微博微信等多种媒体形式，同频共振，唱响职大师德好声音。要组织本单位全体教职工认真学习《天津职业大学关于进一步加强和改进师德师风建设的实施意见（试行）》（津职大党〔2018〕57号），并抓紧研究制定本单位师德建设具体实施方案，进一步健全落实师德建设长效机制。
三、务实节俭，打造教师喜爱的节日庆祝活动
要把对教师的关爱与尊重落实到实实在在的行动上，深入了解一线教师的工作、生活、学习和职业发展状况，认真倾听教师的意见建议，切实帮助教师解决实际困难，关心教师身心健康，克服职业倦怠，激发工作热情，提升教师职业幸福感。要把“师德活动周”系列庆祝宣传活动与建校四十周年纪念活动结合起来，坚持勤俭节约，力戒形式主义，发动师生积极参与，让活动赢得教师普遍喜爱，赢得师生关注支持，确保广大教师过一个喜庆、祥和的节日。
请各基层党委、党总支于9月21日前将“师德活动周”期间组织开展的庆祝宣传活动情况报送至党委教师工作部（纸质版签字盖章后报送至培训中心303室，电子版发送至办公网教工部邮箱）。

                                 党委教师工作部
[bookmark: _GoBack]                                 2018年9月5日
3